
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA/SETTORE 4̂

SERVIZIO PERSONALE 1 (PARTE GIURIDICA) – CULTURA – SPORT – COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE
POLIZIA MUNICIPALE E PUBBLICA SICUREZZA

N.300 del Reg.

Data 29-07-2019

Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO PER EVENTO "PALIO DEGLI
ARCIERI DI SAN CRISTANZIANO 2019".

L'anno  duemiladiciannove addì  ventinove del mese di luglio, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL’AREA/SETTORE 4̂

VISTA la istanza del 16.05.2019 (prot. com. n. 4057 di pari data) pervenuta dal vice presidente dell’
Associazione culturale “Publio Maltino Basso”, con sede in Maltignano, Via Faraone 6/b, C.F.
01685110445,con la quale si chiede il patrocinio, contributo ed agevolazione economica
dell’Amministrazione comunale a sostegno dell’organizzazione della manifestazione “Palio degli
Arcieri di San Cristanziano anno 2019”;

EVIDENZIATO  che la suddetta manifestazione prevede una rievocazione storica e gara tra le contrade
presso il suddetto centro sportivo, preceduta da sfilata del corteo storico lungo le strade del paese;

VISTI gli artt. 4 e ss del Regolamento comunale per la concessione di patrocini, contributi ed
agevolazioni, approvato con deliberazione di C.C.  n. 16/2013;

VISTO  il D.M. 131/2018, nell’ ambito del fondo unico per lo spettacolo dal vivo (L.  n. 175/2017), il
quale ha destinato risorse aggiuntive a favore delle Regioni interessate dal sisma del 24.08.2016 e
successivi eventi sismici;

RICHIAMATO  l’accordo di programma MIBACT – Regione Marche, ed il conseguente avviso
pubblico riservato ai Comuni del cratere, per i progetti di spettacolo dal vivo nei territori della Regione
interessati dagli eventi sismici verificatisi dal 24.08.2016;

VISTA  la scheda progetto preliminare del “Palio degli Arcieri in onore di San Cristanziano” (prot.
com. n. 7994/2018), presentata congiuntamente dal Comune di Maltignano e dalla succitata
Associazione culturale, con allegata richiesta di contributo di Euro 4.000,00, a fronte di impegno di
Euro 1.000,00 a carico del bilancio comunale;

VISTI:



Il D.D. Regione Marche del P.F. Beni ed attività culturali della Regione Marche n. 358 del-
26.11.2018 avente ad oggetto: D.M. 28 febbraio 2018 n.131. Accordo di Programma Mibact -
Regione Marche. Avviso per i progetti di attività culturali nei territori della Regione interessati
dagli eventi sismici verificatisi dal 24 Agosto 2016. Approvazione riparto contributi
assegnabili.
Il D.D. Regione Marche del P.F. Beni ed attività culturali della Regione Marche n. 434 del-
21.12.2018 avente ad oggetto: D.M. 16 maggio 2017 n.218. Accordo di Programma Mibact -
Regione Marche. Bando per i progetti di attività culturali nei territori della Regione interessati
dagli eventi sismici verificatisi dal 24 Agosto 2016. Concessione e impegno delle risorse €
475.002,00 capitoli 2050210109, 2050210181 e 2050210189, Bilancio 2018/2020, annualità
2018 e 2019.

RICHIAMATA  la deliberazione di G.C.  n. 53 del 17.05.2019, avente ad oggetto la concessione di
patrocinio, contributo ed agevolazione economica per l’ evento in parola;

RICHIAMATA  la propria determinazione n. 14 del 16.07.2019 (RG 285) con la quale si stabiliva
quanto segue:

Di approvare la suestesa narrativa, la quale è parte integrante e sostanziale del presente atto;-
Di dare atto del riconoscimento del contributo regionale assegnato di Euro 4.000,00, per l’ evento-
in parola la cui entrata è stanziata al Cap.128 del bilancio di previsione 2019/2021 annualità
2019;
Di assumere, in esecuzione della deliberazione di G.C.  n. 53 del 17.05.2019, e con riferimento alla-
seconda edizione del “Palio degli Arcieri in onore di San Cristanziano”  impegno di spesa per
concessione di contributo di Euro 5.000,00 alla Associazione culturale “Publio Maltino Basso”,
con sede in Maltignano, Via Faraone 6/b, C.F. 01685110445, quale associazione organizzatrice
del predetto evento;
Di imputare il contributo totale di Euro 5.000,00 , di cui Euro 4.000,00 assegnati dalla Regione-
Marche con decreti dirigenziali nn. 358/2018 e 434/2018 ed Euro 1.000,00 a carico del bilancio
comunale, al cap. n. 757 del bilancio di previsione 2019/2021, annualità 2019;
Di dare atto che la liquidazione della sopra indicata somma, concessa quale contributo a sostegno-
dell’iniziativa in argomento, avverrà a seguito di presentazione di rendicontazione finale e della
relativa documentazione giustificativa di spese sostenute in relazione alle voci di spesa ammissibili
elencate nell’ avviso pubblico regionale sopra richiamato;

PRECISATO che nei giorni 15/06/2019 e 16/06/2019 si è regolarmente tenuta la predetta
manifestazione;

VISTA la rendicontazione finale con allegata documentazione giustificativa di spesa trasmessa dalla
predetta Associazione culturale “Publio Maltino Basso”, in data 17.07.2019 (prot. com. n. 6342 di pari
data), depositata agli atti, con indicazione delle spese sostenute, coerenti con le voci di spesa
ammissibili elencate nell’ avviso pubblico regionale sopra richiamato;

RICHIAMATA  la deliberazione di C.C.  n. 14 del 21.03.2019 avente ad oggetto l’ approvazione del
bilancio di previsione 2019/2021 ed allegati;

RICHIAMATA  la deliberazione di G.C.  n. 23 del 28.03.2019 avente ad oggetto l’ approvazione del
piano obiettivi e risorse 2019/2021;



VISTI gli artt. 107 e 109 del  D. Lgs.vo n. 267 del 18/08/2000;

VISTA la propria competenza a disporre in materia, giusta attribuzione della responsabilità del servizio
cultura conferita, ai sensi del combinato disposto di cui all'art. 53, comma 23, della legge n. 388/2000 e
dell'art. 109 del D. Lgs n. 267/2000;

Atteso che tale contributo non è soggetto a Cig. e Durc in quanto non è annoverabile come contratto di
servizio;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi

PRECISATO  che non sussistono situazioni di incompatibilità e/o conflitti di interesse connessi
all'adozione del presente atto ai sensi del D.Lgs. n. 39/2013 e Dpr  n. 62/2013;

VISTO il vigente regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.
25 del 14/11/1997 e successive modificazioni ed integrazioni;

DETERMINA

- Di approvare la suestesa narrativa, la quale è parte integrante e sostanziale del presente atto;

-Di liquidare alla Associazione culturale “Publio Maltino Basso”, con sede in Maltignano, Via
Faraone 6/b, C.F. 01685110445, il contributo di Euro 5000,00 a parziale copertura delle spese
sostenute per l'organizzazione della manifestazione “Palio degli Arcieri di San Cristanziano anno
2019”, tenutasi a Maltignano in data 15/06/2019 e 16/06/2019, trattandosi di manifestazione assai
sentita ed apprezzata dai cittadini maltignanesi;

-Di dare atto che la somma di euro 5.000,00 da liquidarsi a favore della predetta Associazione, è stata
impegnata con propria determinazione n. 14 del 16.07.2019 (RG 285) sul cap. 757 del bilancio
2019/2021, annualità 2019;

- di dare atto che l’importo di euro 4.000,00 è finanziato con i fondi della Regione Marche accordo di
programma Mibact, decreti dirigenziali nn. 358 e 434 del 2018, e l’importo di euro 1.000,00 con i fondi
del bilancio comunale;

-Di trasmettere il presente atto alla Regione Marche ed alla Responsabile del Settore Finanziario per gli
adempimenti conseguenti.

La stessa, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo
pretorio comunale per 15 giorni consecutivi e quindi inserita nella Raccolta di cui all'art. 183, comma
9, del D.Lgs. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI CULTURALI
Dott. Armando Falcioni



LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
SERVIZIO FINANZIARIO

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;

Visto che la spesa liquidata (per un totale di euro 5.000,00) con il documento che precede è stata
regolarmente autorizzata (determina n. 14 del 16/07/2019- RG. n.285) (impegno di spesa n. 148 del
24/07/2019);

Accertato che la stessa rientra nei limiti della somma impegnata al Cap. 757 codice 05.02-1.04.04.01.001
del bilancio 2019/2021, annualità 2019;

AUTORIZZA

L'emissione di mandato di pagamento dell'importo complessivo di Euro 5.000,00 a favore dell’
Associazione culturale “Publio Maltino Basso”, con sede in Maltignano, Via Faraone 6/b, C.F.
01685110445, sul Cap. 757 codice 05.02-1.04.04.01.001 del bilancio di previsione 2019/2021, annualità
2019, sulle coordinate bancarie agli atti di questo ufficio.

Dalla residenza comunale, li 30/07/2019
Emesso mandato n. 768   in data 30/07/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Rag. Simona Simoni)



N.     638     DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 31-07-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
       Dott.ssa Paola D’Emidio


